
Zarządzenie nr 56/14 
Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 1.10.2014 r. 
w sprawie zmiany do Zarządzenie nr 6/11 z dnia 07.02.2011r. w sprawie wprowadzenia 

tekstu jednolitego Zasad (Polityki) Rachunkowości w Uniwersytecie Medycznym                            
w Białymstoku 

 
Na podstawie art.10 ust.2 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (tekst 

jednolity Dz.U. z 2013r. poz.  330 z późn.zm.)) zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadza się do Polityki Rachunkowości UMB następujące zmiany: 
W rozdziale 2  –Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku 
finansowego  dodaje się punkt 2.1.8. -  Rozliczanie odsetek  uzyskanych na bieżącym 
rachunku bankowym przeznaczonym dla środków dotacji naukowych . 
W związku z zapisami w umowach zawieranych z Narodowym Centrum Nauki na realizację 
projektów badawczych , iż suma ewentualnych odsetek bankowych uzyskanych od środków 
przekazanych na realizację  Projektu podlega zwrotowi na rachunek bankowy NCN  oraz z 
uwagi na realizację dyspozycji pieniężnych za pomocą wydzielonego bieżącego rachunku 
bankowego dotacji naukowych UMB  
 polecam,  co następuje: 
brak konieczności prowadzenia wydzielonych rachunków bankowych do każdego projektu 
oraz brak możliwości prowadzenia gospodarki kasowej na rachunku bankowym wydzielonym 
dla dotacji naukowych powoduje przyrost odsetek bankowych od zgromadzonych środków 
przeznaczonych na realizację wszystkich tytułów działalności naukowej. W celu przypisania 
naliczonych przez bank odsetek do poszczególnych rodzajów działalności naukowej z 
wyróżnieniem poszczególnych projektów badawczych należy zastosować metodę 
uproszczoną. 
Metoda uproszczona polega na rozliczeniu kwoty uzyskanych odsetek bankowych na 
wydzielonym rachunku bankowym dotacji naukowych za dany miesiąc proporcjonalnie do 
salda konta 840- Rozliczenie międzyokresowe przychodów  poszczególnych działalności 
naukowo-badawczych za dany miesiąc oraz pozostałych środków pieniężnych na rachunku 
bankowym.  
Powyższy sposób rozliczenia odsetek zastosować po raz pierwszy od miesiąca wpływu 
dotacji na projekty badawcze , gdzie z umów wynika obowiązek zwrotu odsetek uzyskanych 
od środków przekazanych przez NCN na realizację projektów. 
Tak wyliczone odsetki od wyróżnionych projektów podlegają zwrotowi na konto NCN, 
pozostałe odsetki stanowią przychód finansowy Uczelni . 

 
§ 2 

Pozostałe postanowienia Zarządzenia Rektora nr 6/11 z 7.02.2011r. pozostają bez zmian. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 01.06.2013r. 

 
                                                                                                      

            Rektor 
 
                                                                                               

        prof. dr  hab. Jacek Nikliński 



                                  


